

Joaçaba - SC, 06 de Fevereiro de 2017.

À
CAMPO DA ESCOLA SÃO FRANCISCO - MUNICÍPIO DE LUZERNA

Conforme solicitação, estamos encaminhando orçamento com material e mão de obra para instalações elétricas.

VALOR DO MATERIAL.....	29.293,56
VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA.....	15.640,00
VALOR TOTAL:	44.933,56

(Quarenta e quatro mil noventa e três reais com cinquenta e seis centavos.)

VALIDADE DA PROPOSTA:
10 dias

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
À combinar

Atenciosamente,

Paulo Delfino Pinto - Administrador - CPF: 639.561.289-15
Luzerna Instalações Elétricas Ltda - ME
CNPJ: 07.336.749/0001-53

RELAÇÃO DO MATERIAL ORÇADO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO P/ 1 ELEMENTO	UNID.	3	14,08	42,24
2	PARABOLT 16MM ²	UNID.	1	9,98	9,98
3	ROLDANA PORCELANA 72X72	UNID.	3	4,05	12,15
4	CURVA 90° 1" PVC	UNID.	6	3,17	19,02
5	LUVA 1" PVC	UNID.	35	1,60	56,00
10	POSTE DT 7/150	UNID.	1	750,00	750,00
11	PARAFUSO 150MM ² /16MM ²	UNID.	1	5,96	5,96
12	PORCA QUADRADA 16MM ²	UNID.	3	1,60	4,80
13	ARRUELA 16MM ²	UNID.	3	0,62	1,86
14	PARAFUSO 300MM ² /16MM ²	UNID.	1	8,80	8,80
15	TUBO PVC 1"	UNID.	25	14,50	362,50
16	CURVA PVC 180° 1"	UNID.	5	5,55	27,75
17	KIT SUPRENS	UNID.	15	20,96	314,40
18	MANGUEIRA CORRUGADA 1" 1/2	M	240	2,72	652,80
19	ALÇA PRÉ FORMADA P/CABO 16MM ²	UNID.	3	3,20	9,60
20	CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO 30X30X40	UNID.	10	50,00	500,00
21	CABO FLEX. 1KV 10MM ² PRETO	M	50	4,46	223,00
22	CABO FLEX. 1KV 10MM ² AZUL	M	200	4,46	892,00
23	CABO FLEX. 1KV 10MM ² BRANCO	M	150	4,46	669,00
24	CABO FLEX. 750V 10MM ² VERDE	M	100	4,20	420,00
25	HASTE TERRA + CONECTOR	UNID.	5	38,24	191,20
26	CABO MULTIPLEXADO BIF. 2FASES+NEUTRO16MM ²	M	60	6,08	364,80
27	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO	UNID.	2	18,72	37,44
28	FITA ISOLANTE 20M	UNID.	6	7,44	44,64
29	CABO FLEX. 750V 2,5MM ² PRETO	M	50	1,05	52,50
30	CABO FLEX. 750V 2,5MM ² AZUL	M	50	1,05	52,50
31	CAIXA P /6 DISJUNTORES EMBUTIR	UNID.	1	30,40	30,40
32	DISJUNTOR MONO 25A DIN	UNID.	2	7,21	14,42
33	REFLETORES 200WLED	UNID.	32	722,90	23.132,80
34	MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DA MURETA	UNID.	1	391,00	391,00
TOTAL DO MATERIAL					29.293,56

RELAÇÃO DA MÃO DE OBRA ORÇADA					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÃO DE OBRA	UNID.	1	15.640,00	15.640,00
TOTAL DA MÃO DE OBRA					15.640,00

TOTAL DOS MATERIAIS					29.293,56
TOTAL DA MÃO DE OBRA					15.640,00
TOTAL DOS MATERIAIS + MÃO DE OBRA					44.933,56

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ (Quarenta e quatro mil novessentos e trinta e três reais com cinquenta e seis centavos.)

Paulo Delfino Pinto - Administrador - CPF: 639.561.289-15

Luzerna Instalações Elétricas Ltda - ME

CNPJ: 07.336.749/0001-53